Het is – in de stĳl van een onderbouwd Frans discours/essay – een mooi 

overzicht van het theoretische en ideologische debat. Vertrekpunt is de vraag hoe je 

oneindige groei kan hebben in een eindige wereld. 

Twee cĳfers: de huidige groei van 10% per jaar in China betekent een ver-736-

voudiging (een ver-zevenhonderd-zes-en-dertig-voudiging) van de huidige Chinese 

economie op 100 jaar of één eeuw tĳd. Of dichter bĳ huis: jaarlĳks drie procent 

economische groei bĳ ons betekent een ver-twintig-voudiging van onze economie op 

één eeuw. Is dat verzoenbaar met een nu reeds te grote ecologische voetafdruk?